
PYRO WAS RT
Faltschlauch Feuerwehr

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
03.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Feuerwehr
Besondere Merkmale alterungs- und ozonbeständige EPDM-Mischung

hoch elastisch und geschmeidig, außerordendlich
gute Haftwerte
im Spezialvulkanisierungsverfahren verarbeitet
besonders abriebfest

Norm DIN 14.811
BS 6391

Innenschicht hochfeste Multifilamant-Polyesterfaser, Kette 2-
fach gezwirnt, rundgewebt

Farbe rot
Medien Wasser

Artikel
Bezeichnung Zoll Innen-Ø Betriebsdruck Prüfdruck Berstdruck Rollenlänge 
 (mm) (bar) (bar) (bar) (m)

PYRO WAS 38 RT
PYRO WAS 52 RT
PYRO WAS 63 RT
PYRO WAS 75 RT

1.1/2"
2"
2.1/2"
3"

38
52
63
75

16,0
16,0
16,0
16,0

25
25
25
25

50
50
50
50

15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30


