

Eigenschaften

Einsatzbereich	Feuerwehr
Besondere Merkmale	alterungs- und ozonbeständige EPDM-Mischung hoch elastisch und geschmeidig, außerordentlich gute Haftwerte im Spezialvulkanisierungsverfahren verarbeitet besonders abriebfest
Norm	DIN 14.811 BS 6391
Innenschicht	hochfeste Multifilament-Polyesterfaser, Kette 2-fach gezwirnt, rundgewebt
Farbe	rot
Medien	Wasser



Artikel

Bezeichnung	Zoll	Innen-Ø (mm)	Betriebsdruck (bar)	Prüfdruck (bar)	Berstdruck (bar)	Rollenlänge (m)
PYRO WAS 38 RT	1.1/2"	38	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 52 RT	2"	52	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 63 RT	2.1/2"	63	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 75 RT	3"	75	16,0	25	50	15 / 20 / 30